
 
Zápis_FV_14_09_2021   Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 5  

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje  

ze dne 14. 09. 2021 

 

 

 

Přítomni – vzdálený přístup:   Omluveni: 

Předseda: Jurečka Marian, Ing.    Kosatík Ivan, RNDr.  

Fidlerová Denisa      Kraicz Igor 

Horák Pavel, Ing.       

Konvičková Jana, Ing.        

Lausch Ivo      Tajemník výboru:  

Lón Jaromír, Ing.      Balabuchová Jana, Ing. 

Mazochová Hana, Ing.   

Moskal Ondřej 

Moudrý Bohumil, Ing. 

Obrusník Michal, Ing. 

Potužák Zdeněk, Ing. 

Radiměřský Miroslav, Ing., Bc. 

Rozehnal Jiří, Ing. 

Skyba Vilém, Mgr. 

Ston Pavel, Ing. 

Tichák Viktor, Mgr., Ph.D. 

Unzeitig Jaroslav 

      

 

 
 
 
 
Hosté: 
Suchánek Josef, Ing.   

Fidrová Olga, Mgr., MBA – stálý host na základě domluvy s předsedou FV 

 

 



 
Zápis_FV_14_09_2021   Strana 2 (celkem 6) 

Program: 

1. Úvodní informace – zahájení 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny  

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů  

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2021  

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny - DODATEK 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů - DODATEK 

7. Různé  

Ukončení zasedání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zápis_FV_14_09_2021   Strana 3 (celkem 6) 

Zápis: 

1) Úvodní informace, zahájení 

Zasedání Finančního výboru zahájil Ing. Jurečka, který přivítal přítomné členy 

Finančního výboru a hosty – hejtmana Ing. Suchánka a Mgr. Fidrovou, MBA. 

Předseda Finančního výboru zdůvodnil své rozhodnutí konat zasedání Finančního 

výboru formou on-line, a to prostřednictvím platformy MS Teams. Zasedání formou 

videokonference bylo zvoleno z důvodu časové vytíženosti předsedy Finančního 

výboru a také z důvodu malého počtu bodů k projednání.  

Dále informoval členy o zaslaných materiálech včetně dodatečných materiálů, které 

byly rozeslány až v den konání videokonference, a to z důvodu jednání Rady 

Olomouckého kraje dne 13. 9. 2021.  

Následně přistoupil ke schválení programu zasedání Finančního výboru, k tomuto 

programu nikdo neměl připomínky, ani žádné dotazy. Program na zasedání 

Finančního výboru konaného dne 14. 9. 2021 byl jednohlasně schválen. 

Jako způsob hlasování byla opět zvolena forma pomocí ikonky „ruky“, kdy při výzvě 

k hlasování se členové vyjádří k danému typu hlasování – Pro/proti/zdržel se. 

Pro větší přehlednost bylo vždy provedeno ještě ústní potvrzení hlasování. 

Z důvodu videokonferenčního jednání byla také provedena kontrola účasti všech 

přítomných členů. 

 

2) Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Úvodní informace k tomuto bodu podal Ing. Jurečka a následně předal slovo 

Mgr. Fidrové, MBA. K tomuto bodu Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že současně 

okomentuje i bod 5) Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

DODATEK tohoto programu, a to z důvodu návaznosti na uvedený bod 2). 

Doplnila, že materiál rozpočtové změny DODATEK byl projednán na Radě 

Olomouckého kraje dne 13. 9. 2021.  

U bodu Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny Mgr. Fidrová, MBA 

upozornila, že na úřadě došlo nastavení nového systému při předkládání 

rozpočtových změn. Odbory předkládají své požadavky v rámci svého materiálu 

a  Odbor ekonomický i nadále předkládá celkový přehled všech rozpočtových 

změn, i těch, co byly na jednotlivých odborech. Dále uvedla, že Odbor ekonomický 

předkládá rozpočtové změny v Příloze č. 1, které byly schváleny Radou 

Olomouckého kraje dne 21. 6. 2021, dále v Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4 

a tyto přílohy byly vždy schvalovány na příslušných radách, tedy 28. 6. 2021, 26. 7. 

2021 a 30. 8. 2021. Příloha č. 5 a 6 jsou rozpočtové změny, které jsou předkládány 

do Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení a tyto materiály rada již 

odsouhlasila. Ve všech případech se jednalo o příjmy do rozpočtu Olomouckého 

kraje a pro přehlednost uvedla několik příkladů: u Přílohy č. 5 se např. jednalo o 

finanční příspěvek od HELLA AUTOTECHNIK NOVA s.r.o. na povolení výstavby 



 
Zápis_FV_14_09_2021   Strana 4 (celkem 6) 

nového vjezdu (RZ 371), příjem z vyúčtování zálohy na přeložku ČEZ (RZ 372), 

vratku návratné finanční výpomoci (RZ 373) u rozpočtové změny v Příloze č. 6 

se jedná o finanční příspěvek od Arcibiskupství olomouckého (RZ 406), vratku 

přeplatku nájemného (RZ 407) a výnosy z inzerce (RZ 408). Další rozpočtové 

změny následují v materiálu 7.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – 

rozpočtové změny – DODATEK (bod 5)). 

Ing. Jurečka poděkoval za celkové shrnutí bodu 2) a 5) a vyzval členy k debatě 

k těmto bodům s tím, že hlasování k těmto bodům proběhne dle pořadí uvedeném 

v tomto programu. V rámci těchto bodů se vyjádřil i hejtman Ing. Suchánek a krátce 

okomentoval dané materiály k rozpočtovým změnám. 

K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Všichni členové hlasovali: pro 15 

 

 

3) Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů 

Tento bod uvedl Ing. Jurečka a následně poprosil o komentář Mgr. Fidrovou, MBA. 

Ta uvedla, že v tomto materiálu se jedná o 2. čerpání revolvingového úvěru. 

Následující materiál Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru 

na financování oprav, investic a projektů – DODATEK (bod  6)), který byl projednán 

v Radě Olomouckého kraje dne 13. 9. 2021 je 3. čerpáním revolvingového úvěru. 

Uvedla, že nyní je načerpáno 300 000 tis. Kč z celkového rámce 400 000 tis. Kč. 

Finanční prostředky jsou z velké části využívány na předfinancování projektů 

a Olomoucký kraj v roce 2021 provedl splátky revolvingového úvěru v celkové výši 

cca 5 mil. Kč.  

K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Všichni členové hlasovali: pro 16 

 

4) Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2021 

Další bod uvedl Ing. Jurečka a následně předal slovo Mgr. Fidrové, MBA, která 

tento bod následně okomentovala. Uvedla, že tento materiál je doplněn 

o porovnání s předchozím rokem. Hospodaření Olomouckého kraje k 30. 6. 2021 

skončilo kladným saldem, skutečné příjmy převyšují výdaje téměř o 2,1 miliardy. 

Toto je zapříčiněno přijatými transfery ve výši 9,5 mld. Kč, ale vyplaceno je pouze 

7,2 mld. Kč. Teprve v polovině roku se začaly realizovat akce, které se doposud 

nerealizovaly. Co se týká stránky daňových příjmů, teprve od  pololetí se začala 

ekonomika vyvíjet pozitivně, což mělo dopad na daňové příjmy v rozpočtu, kdy se 

daňové výnosy začaly mírně přeplňovat. V této chvíli je vývoj daňových příjmů 

lepší, než se původně předpokládalo, zejména s ohledem na několik obdržených 



 
Zápis_FV_14_09_2021   Strana 5 (celkem 6) 

predikcí  MFČR. K tomuto materiálu podal komentář i hejtman Ing. Suchánek, 

zejména k predikcím z MF, které Olomoucký kraj obdržel za měsíc srpen 2021.  

K tomuto bodu, konkrétně k důvodové zprávě, vznesl dotaz Ing. Jurečka. 

Dotazoval se na přijatý investiční transfer ve výši 207 mil. Kč ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro Správu silnic Olomouckého kraje – zda se s touto 

částkou počítalo nebo je to částka, která vznikla tím, jak vláda rozptyluje budget na 

jednotlivé kraje, případně částka k dopravnímu uzlu v Přerově nebo k výkupu 

pozemků. Na toto reagovala hejtman i Mgr. Fidrová, MBA, která sdělila, že tato 

informace bude ověřena a doplněna do zápisu. 

Odpověď k tomuto dotazu: 

Uvedená informace byla ověřena na Odboru dopravy a silničního hospodářství, 

účelová dotace je poskytována na základě Smlouvy o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021. Jedná 

se o každoročně uvolňované finanční prostředky na financování rekonstrukce 

a modernizace silnic II. a III. třídy. Při sestavování rozpočtu na rok 2021 

tvořila částka 264 633 tis. Kč spolufinancování ze strany SFDI a částka 

45 067 tis. Kč podíl Olomouckého kraje. Získané finanční prostředky jsou určeny 

na konkrétní akce, např. na II/369 Ruda – Hanušovice, II/441, III/4441 Mohelnice 

OK, III/4348 Troubky – Vlkoš a III/03547 Mezice.  

Dále byl vznesen dotaz p. Unzeitigem, zda kraj již pociťuje zdražování firem 

v souvislosti s veřejnými zakázkami a zda se s tímto počítá také vzhledem k tomu, 

že cena za stavební materiál a s ním spojené služby se zvyšují. Na toto reagoval 

hejtman Ing. Suchánek. Uvedl, že proběhla schůze rady a i zde byl řešen problém 

velkých zakázek. Doplnil, že se povedly vysoutěžit veřejné zakázky s nízkým 

koeficientem, ale bohužel i s vyšším koeficientem. Vyslovil obavu, že nynější trend 

zřejmě překročí soutěžené ceny a mohlo by se stát, že dojde i k rušení některých 

zakázek z důvodu formální neshody. Ale nyní nedokáže určit směr, jakým se daný 

vývoj cen stavebního materiálu promítne do stanovené ceny vyhlašovaných 

veřejných zakázek. Ing. Jurečka poděkoval za komentář a také ještě podal 

doplňující informace. 

Všichni členové hlasovali: pro 17 

 

5) Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny - DODATEK 

U tohoto bodu Ing. Jurečka sdělil, že tento materiál byl již okomentován v bodě 2) 

Mgr. Fidrovou, MBA a o tomto bodu bude již jen hlasováno.  

Všichni členové hlasovali: pro 17 

 

 



 
Zápis_FV_14_09_2021   Strana 6 (celkem 6) 

6) Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů - DODATEK 

K tomuto bodu Ing. Jurečka sdělil, že tento materiál byl také okomentován v bodě 

3) Mgr. Fidrovou, MBA a o tomto bodu bude již jen hlasováno.  

Všichni členové hlasovali: pro 17 

 

7) Různé 

V bodu Různé vyzval předseda Finančního výboru všechny členy Finančního 

výboru, zda by do konce příštího týdne, tedy nejpozději do 24. 9. 2021, zaslali 

návrhy a podněty k případné diskuzi na další zasedání Finančního výboru.  

Tajemníkem Finančního výboru byl vznesen dotaz, kdy se uskuteční další 

zasedání Finančního výboru. Po domluvě s předsedou Finančního výboru se 

předběžně bude další zasedání Finančního výboru konat v úterý 7. 12. 2021 

ve 13:00 hod. prezenční formou.  

 

Poté předseda Finančního výboru Ing. Jurečka poděkoval všem přítomným a 

zasedání Finančního výboru formou videokonference v 13:34 hod. ukončil. 

 

V Olomouci dne 15. 09. 2021 

 

    
      

………………………………. 

Ing. Marian Jurečka 
předseda výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

- Prezenční listina 

 

Zapsala: Balabuchová Jana, Ing. 

Kontrolu provedla: Mgr. Fidrová Olga, MBA 


